РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 апреля 2010 г. N 70

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПЛАТЫ ЗА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ
ПРИСОЕДИНЕНИЕ К ЭЛЕКТРИЧЕСКИМ СЕТЯМ

(в ред. постановлений
Региональной энергетической комиссии Вологодской области

от 27.05.2010 N 76, от 30.07.2010 N 93)
В соответствии с приказом Федеральной службы по тарифам от 21 августа 2009 года N 201-э/1 "Об утверждении

Методических указаний по определению размера платы за технологическое присоединение к электрическим сетям" прав-
ление региональной энергетической комиссии области постановляет:

1. Утвердить с 1 мая 2010 года плату за технологическое присоединение энергопринимающих устройств макси-
мальной мощностью, не превышающей 15 кВт включительно (с учетом ранее присоединенной в данной точке присоеди-
нения мощности), при условии, что расстояние от границ участка заявителя до объектов электросетевого хозяйства необ-
ходимого заявителю класса напряжения составляет не более 300 метров в городах и поселках городского типа и не более
500 метров в сельской местности, в размере 550 рублей (с НДС) к электрическим сетям:

1.1. ГЭП "Вологдаоблкоммунэнерго";
1.2. ГП ВО "Череповецкая ЭТС";
1.3. ГП ВО "Вытегорская электротеплосеть";
1.4. МУП "Электросеть" г. Череповца";
1.5. ГП ВО "Белозерская ЭТС";
1.6. ГП ВО "Вожегодская ЭТС";
1.7. ООО ММП "Харовская электротеплосеть";

(п. 1.7 в ред. постановления Региональной энергетической комиссии Вологодской области от 27.05.2010 N 76)
1.8. МУП "Грязовецкая электротеплосеть";
1.9. ООО "Красавинские электротеплосети";
1.10. ООО "Череповецкая электросетевая компания";
1.11. МУП "Сямженская электротеплосеть";
1.12. ОАО "126 электрическая сеть";
1.13. ГП ВО "Тотемская ЭТС";
1.14. ООО "Электротеплосеть" г. Великого Устюга";
1.15. филиала ОАО "МРСК Северо-Запада" "Вологдаэнерго";
1.16. филиалов Северной и Октябрьской железных дорог - ОАО "Российские железные дороги" на территории Во-

логодской области;
1.17. ООО "Энергетик";
1.18. ГП ВО "Бабаевская электротеплосеть";
1.19. МУП "Коммунальщик" г. Устюжны;

(пп. 1.19 введен постановлением Региональной энергетической комиссии Вологодской области от 30.07.2010 N 93)
1.20. ООО "Кирилловская электросеть".

(пп. 1.20 введен постановлением Региональной энергетической комиссии Вологодской области от 30.07.2010 N 93)
2. Установить экономически обоснованный размер платы за технологическое присоединение энергопринимающих

устройств максимальной мощностью, не превышающей 15 кВт включительно (с учетом ранее присоединенной в данной
точке присоединения мощности), и соответствующие выпадающие доходы сетевых организаций от присоединения ука-
занных энергопринимающих устройств в 2009 - 2010 годах, размер которых включен в тариф на оказание услуги по пе-
редаче электрической энергии на 2010 год:

Экономически обоснованный размер
платы (руб./присоединение)

Величина выпадающих дохо-
дов (тыс. руб. без НДС)

N
п/п

Наименование сетевой организации

2009 год 2010 год 2009 год 2010 год
1. Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада"

"Вологдаэнерго" 14533 18744 14250 38750

2. ГЭП "Вологдаоблкоммунэнерго" 28879 31366 1307 1545
3. МУП г. Череповца "Электросеть"  33065 36231 11218 18240
4. ГП ВО "Череповецкая ЭТС" 17756 18757 536 7536
5. ГП ВО "Бабаевская ЭТС" - 8675 - 1110
6. МУП "Грязовецкая электротеплосеть" - 18709 - 1350
7. МУП "Сямженская электротеплосеть" 9437 13799 305 440
8. ООО "Электротеплосеть" Великого

Устюга              4784 7173 570 1878

9. ООО "Энергетик" п. Липин Бор    - 6487 - 223
10. МУП "Коммунальщик" г. Устюжны   - 16602 - 1420
11. ООО "Кирилловская электросеть"  - 10133 - 870

(п. 2 введен постановлением Региональной энергетической комиссии Вологодской области от 30.07.2010 N 93)
3. Постановления РЭК области от 11.03.2009 N 30; от 13.03.2009 N 33; от 06.04.2009 N 48; от 16.12.2009 N 431; от

18.01.2010 N 3 признать утратившими силу с 1 мая 2010 года.
Заместитель председателя правления

Л.Б.КУРБАТОВА

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 ноября 2006 г. N 202

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАТЫ ЗА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ
ПРИСОЕДИНЕНИЕ К ЭЛЕКТРИЧЕСКИМ СЕТЯМ

(в ред. постановления

Региональной энергетической комиссии Вологодской области
от 13.03.2009 N 33)

Руководствуясь Федеральным законом от 14 апреля 1995 года N 41-ФЗ "О государственном регулировании тари-

фов на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Феде-
рации от 26 февраля 2004 года N 109 "О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской
Федерации", приказом Федеральной службы по тарифам от 15 февраля 2005 года N 22-э/5 "Об утверждении Методиче-
ских указаний по определению размера платы за технологическое присоединение к электрическим сетям", региональная
энергетическая комиссия области рассмотрела расчеты тарифов за технологическое присоединение потребителей ГП ВО
"Вожегодская электротеплосеть" от 25.10.2006 N 2340.

По результатам рассмотрения правление региональной энергетической комиссии области постановляет:
1. Утвердить с 15 ноября 2006 года:
1.1. Утратил силу с 1 апреля 2009 года. - Постановление Региональной энергетической комиссии Вологодской об-

ласти от 13.03.2009 N 33.
1.2. Размер платы за технологическое присоединение к электрическим сетям ГП ВО "Вожегодская электротепло-

сеть" заявителей, в том числе и физических лиц с подключаемой нагрузкой более 15 кВт:

за 1 кВт присоединяемой мощности
Категория присоединения по уровню напряжения и
присоединяемой мощности
Уровень напряжения, кВ Присоединяемая мощность, кВт

Плата за технологическое
присоединение, руб./кВт
(без НДС)

до 30 кВт включительно    221.0           1.0 - 0.4 кВ
свыше 30 кВт         186.0

Плата за технологическое присоединение к электрическим сетям ГП ВО "Вожегодская электротеплосеть" заявите-

лей (в том числе и физических лиц с подключаемой нагрузкой более 15 кВт) включает в себя расходы ГП ВО "Вожегод-
ская электротеплосеть" на выполнение следующих работ:

- подготовка и выдача технических условий в соответствии с заявкой заявителя;
- проверка выполнения технических условий заявителя и составление акта технологического присоединения;
- фактические действия по присоединению.
2. Размер платы за выполнение технических условий со стороны сетевой организации рассчитывается сетевой ор-

ганизацией исходя из фактически необходимых объемов работ индивидуально для каждого заявителя в рамках договора
технологического присоединения между сетевой организацией и заявителем и представляется на утверждение в регио-
нальную энергетическую комиссию области.

3. Утвердить на 2006 год для расчета размера платы за выполнение технических условий со стороны сетевой орга-
низации коэффициент рентабельности работ Кп = 1.075.

4. ГП ВО "Вожегодская электротеплосеть" опубликовать настоящее постановление в печати и представить в РЭК
области копию публикации.

Председатель правления
В.М.ФИРСОВ